* U., princeps et invictissimus dominus Theodosbertus.

humanitatem præsumat auferre: quod si quisquis temerario ausu statuta transcendenter, conventus ab instituto pontifice, verecundie consulens sine dilatione [Æ., dilatione ablat.] restitutus. Si vero sure libertatis arbitrio vel quorumcunque precibus actus quamcunque personam aut promovere aut contra hoc interdictum ire præsumperit, anno integro missas tantum facere non præsumat.

X. *Nullus laicus ante anni conversionem episcopus ordinetur.*

Ut nullus ex laicis absque anni conversione præmissa episcopus ordinetur, ita ut intra anni spatium a doctis et probatis viris disciplinis et regulis spiritualibus plenius instituatur [U., G., instruatur]: quod si hoc quisque episcoporum transcendere quaevaque conditione præsumperit ^a, 276 anno integro ab officio vel charitate fratrum habeatur extraneus.

XI. *Nullus episcopatum prelio aut præmio obtineat.*

Ut nulli episcopatum quolibet pacto liceat præmis aut comparatione adipisci, sed sicut in antiquis canonibus tenetur scriptum cum consenu cleri et plebis a metropolitano vel quem in vice sua per miserit cum comprovincialibus pontifex concreetur: quod si quis hanc regulam per contemptum hujus sanctæ constitutionis excesserit, eum qui per præmia ordinatus fuerit statim renovendum.

XII. *Nullus invitatus ordinetur episcopus.*

Item sicut antiqui canones decreverunt nullus invitatus derur ^b episcopus, sed nec oppressione potentium personarum ad consensum faciendo cives aut clericis, quod dici nefas est, inclinentur; quod si factum fuerit, ipse episcopus qui magis per violentiam quam per decretum legitimum ordinatur, ab indepto pontificatus honore in perpetuum [T. 1, 2, perpetuo] deponatur.

XIII. *Nullus vivente episcopo supponatur.*

Ut nullus vivente episcopo alius supponatur aut superordinetur episcopus nisi forsitan in ejus locum quem capitalis culpa dejecerit.

XIV. *De eleemosynis non alienandis.*

Ne cui licet res vel facultates ecclesiis aut monasteriis vel xenodochiis pro quaevaque eleemosyna delegatas ^c retentare, alienare atque subtrahere: quod quisquis fecerit, tanquam necator pauperum, antiquorum canonum sententiis constrictus ab ecclesiis liminibus tandem excludatur quandiu ab ipso ea quæ sunt ablata vel retenta reddantur.

XV. *Nullus alterius Ecclesiae res accipere præsumat.*

Ut nullus episcoporum aut cuiuslibet ordinis clericus vel alia quaevaque persona quibuslibet conditionibus seu in uno regno seu in alio positus alterius cujuscunque Ecclesiae res aut petat aut præsumat accipere: quod si fecerit, tandem habeatur a communione altaris vel ab omnium fratrum ac filiorum